ПРОЕКТ

	Дата начала приема заключений на проект
	13.05.2024

	Дата окончания приема заключений на проект
	17.05.2024

	Почтовый адрес для направления заключений на проект
	692460, Приморский край, пгт Ольга,

ул. Ленинская, 8

	Электронный адрес для направления заключений на проект
	admrab2013@mail.ru

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		пгт Ольга

	№

	Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги «Назначение и предоставление выплаты на возмещение расходов на проезд детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по очной форме обучения за счет средств краевого бюджета или местных бюджетов»
         В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях реализации постановления Правительства Приморского края от 09.02.2023 № 80-пп «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным проездом детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя», законом Приморского края от 13.08.2013 № 243-КЗ «Об образовании в Приморском крае», законом Приморского края от 30.09.2019 № 572-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями в сфере опеки и попечительства, социальной поддержки детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц, принявших на воспитание в семью детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя», на основании Устава Ольгинского муниципального округа Приморского края, администрация Ольгинского муниципального округа Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению государственной услуги «Назначение и предоставление выплаты на возмещение расходов на проезд детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по очной форме обучения за счет средств краевого бюджета или местных бюджетов» (прилагается).
         2. Отделу организационной работы аппарата администрации Ольгинского муниципального округа Приморского края опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ольгинского муниципального округа-

глава администрации Ольгинского

муниципального округа                                                                  Е.Э. Ванникова